

۱۴ گزارش یک سعید‌همنی

«تزییق التهباب و در گیری به فضای جامعه و نا آرام کردن فضای سیاسی» را باید یکی از شگردهای همیشگی جریان تجدیدنظر طلب دانست: طیفی که نان خود را در درگیری و آشوب جست‌وجو می‌کند و اصلاً تاب تحمل آن را ندارد که جامعه فضای آرامی را تجربه کند.

وابستگیان و رسانه‌های متعدد این جریان برای پیشبرد چنین هدفی تلاش می‌کنند هر پدیده و حادثه غیر سیاسی را با عینک سیاسی دیده و با برجسته کردن حواشی یک رویداد در مقابل متن آن، آن‌هم در سطح گسترده اینگونه وانمود کنند که بسامان شدن اوضاع کشور معلول آن است تا خواسته‌ها و اهداف این جریان بـه مرحله تحقق برسد. یکی از محورهای ثابت جریان فوق‌تمرکز بر تحولات مربوط به مجلس خبرگان رهبری است به گونه‌ای که منسوبان به این طیف طی سال‌های اخیر تلاش کرده‌اند از یک سو اوردهای انتخاباتی هشت‌ساله این مجلس را به انتخاباتی شائبه‌ناقص تبدیل کرده و با یک رقابت دو قطبی صرفاً حزبی تقلیل دهند و از سوی دیگر بحث انتخاب هیئت رئیسه آن را هم به موضوع مورد مناقشه دو حزب سیاسی تبدیل کنند.

در این مسیر نخست تضعیف جایگاه خبرگان رهبری مورد توجه قرار گرفته چراکه پس از پیروزی انقلاب اسلامی همواره شائبت و تراز این مجلس در شرایط ایدئالی حفظ شده و از رقابت‌های مرسوم سیاسی به دور مانده است آن‌هم به این دلیل عمده که نامزدها و اعضای این مجلس توانسته بودند با دوری از بازی‌های سیاسی به کار کرد و اهداف اصلی چنین مجلسی توجـه کنند. درمیان هدف جریان تجدیدنظر طلب از ایجاد دوخودردهای سیاسی در درون مجلس خبرگان به این دلیل است که با ورود عناصر وابسته به خود و نفوذ در بین اعضای مجلس خبرگان، پایگاه قدرتی در این مجلس بنیانده و اهداف جریانی و میدانی خود را که یکی از مهم‌ترین آن تضعیف جایگاه رهبری است به جلوه‌ها تبدیل کنند.

■ سال ۸۹ آغاز جنجال آفرینی علیه خبرگان
هیاهو آفرینی و جنجال‌سازی حامیان هاشمی و طیف تجدیدنظر طلب برای دمیدن روح سیاست‌زدگی بر مجلس خبرگان را باید از سال ۸۹ دانست؛ اینجاکه عملکرد هاشمی‌رفسنجانی در فتنه ۸۸ نهایتاً منجر به آن شد که وی ریاست خبرگان رهبری را به مرحوم آیت‌الله مهدوی‌کنی واگذار کند و از آن زمان تاکنون جریان مورد حمایت وی اولویت خود را ایجاد تنش و درگیری بین اعضای این مجلس

و همچنین جناحی کردن انتخابات دورای و انتخاب رئیس این مجلس قرار داده است.
رحلت آیت‌الله مهدوی کنی و انتخاب آیت‌الله محمد یزدی هم بار دیگر آرزوی دیرینه حامیان امروز هاشمی‌رفسنجانی را به باد داد و تبلیغات و پروپاگاندای رسانه‌ای برای انتخاب هاشمی‌رفسنجانی بی‌نتیجه باقی ماند. حال در شرایطی که دوری هاشمی از کرسی ریاست مجلس خبرگان رهبری وارد سال هفتم می‌شود، شخصیت‌های وابسته به این جریان تلاش می‌کنند با فعالیت‌های گسترده رسانه‌ای و با حذف آیت‌الله محمد یزدی از راهیابی به مجلس خبرگان، انتخاب هاشمی به عنوان رئیس این مجلس را یک اولویت برای جامعه عنوان کنند. با آغاز سال ۹۵ رسانه‌های تجدیدنظر طلب بخش مهمی از مطالب خود را به موضوع انتخاب هاشمی‌رفسنجانی به عنوان رئیس خبرگان رهبری اختصاص داده‌اند آنگونه که در همین چند روز پس از تعطیلات نوروز چندین مقاله و گزارش در همین رابطه به چاپ رسیده‌است، آن‌هم در شرایطی که هنوز مدت زیادی تا انتخابات رئیس

مجلس خبرگان باقی مانده است.

روزنامه آرمان رسانه خانوادگی هاشمی‌رفسنجانی طی هفته اخیر با اختصاص عکس نخست‌خود به هاشمی‌رفسنجانی و علی لاریجانی، عبارت «آیت‌الله هاشمی و لاریجانی بیشترین شانس را دارند؛ نگاه خیره سیاست به دو کرسی ریاست» را برجسته می‌کند و در ادامه می‌نویسد: «... اما در نهایت هاشمی ۲۴ رأی کسب کرد و آنجا که او خاک خورده سیاست است و خود از قبل به نتیجه واقف بود، مصلحت سکوت را بر هر موضع دیگری ارجح دانست. اما این‌بار اوضاع متفاوت است چراکه نتیجه انتخابات هاشمی ۹۴ رأی کسب کرد و آنجا که او اکثریت به این‌بار هم رأی اکثریت به کاندیداهای مورد تأیید هاشمی بود و دیگر شرایط مانده سال ۸۹ نیست که مخالفان هاشمی قدرت یافتند. اما چرا هاشمی باز هم برای ریاست مناسب است؟ یاسر فرزند آیت‌الله هاشمی به این سؤال پاسخ خوبی داده است: «آقای هاشمی همواره به دنبال حضور افراد متعدد و امتحان پس داده در رأس مجلس خبرگان بودند، به همین

مجلس خبرگان باقی مانده است.



وجود خواهد آمدز جمله اینکه آیت‌الله محمد یزدی که رئیس خبرگان رهبری هستند در خبرگان آینده حضور ندارند و این مهم باعث خواهد شدد ریاست خبرگان رهبری تغییر کند... احتمال اینکه عده‌ای با توجه به جایگاه اخلاقی آیت‌الله امامی کاشانی از ایشان دعوت خواهند کرد دور از ذهن نیست، البته ایشان بپذیرند که در سمت ریاست خبرگان قرارگیرند و در نهایت در میدان رقابت قرار نخواهند گرفت. اما اگر آیت‌الله هاشمی قصد کاندیداتوری ریاست خبرگان را داشته باشد از شانس بالایی برخوردار خواهد بود.»

در یکی دیگر از مطالبی که با همین سبک و سیاق به چاپ رسیده ضرورت ریاست هاشمی بر خبرگان رهبری مورد تأکید قرار می‌گیرد و می‌آید: «رأی قاطع مردم نشان از تشخیص آنها برای بازگرداندن آیت‌الله هاشمی به صحنه سیاسی، در وضعیت فعلی و برای حل مشکلات پیش روی مردم و نظام است. به نظر می‌رسد با توجه به وزن و جایگاه آیت‌الله هاشمی در شهرستان‌ها و همچنین رأی قاطع مردم تهران، می‌توان نتیجه گرفت رأی‌دهندگان خواهان تکیه آیت‌الله هاشمی بر مسند ریاست مجلس خبرگان هستند. به یقین انتخاب آیت‌الله هاشمی جهت ریاست بر مجلس خبرگان می‌تواند یک انتخاب تاریخی در جهت‌زدت همه جناح‌های مختلف کشور و همچنین کمتر کردن شکاف میان مستولان و مردم باشد.»

■ هاشمی و وسیله‌های است برای تضعیف

خبرگان

در حالی امروز شخصیت‌ها و رسانه‌های تجدیدنظر طلب همگام با سایر حامیان هاشمی به صورت مستمر به حمایت مطلق از هاشمی‌رفسنجانی می‌پردازند که تا قبل از سال ۸۴ یکی از محورهای مشترک گروه‌های مختلف منسوب به این جریان، تخریب و تخطئه شخصیت و تفکرات هاشمی‌رفسنجانی بوده، و یزگردی که از انتخابات نهم ریاست جمهوری به این سو آرام آرام و تفکرات هاشمی‌رفسنجانی بوده، و یزگردی که از اکثریتی که نمی‌خواهند شاهد این ریاست باشند با ذکر اسامی دیگر در صدد هستند تا از اهتت برتری هاشمی بکاهدند.»

در یکی از این مطالب که روز گذشته به چاپ رسیده می‌آید: «اهمیت مجلس خبرگان بر کسی پوشیده نیست... به دلایل مختلف چهره کلی خبرگان رهبری نسبت به دوره‌های قبل تغییراتی نداشته است از جمله اینکه حدود ۲۲ نفر از مجتهدین و منتخبین جدید به این مجلس مهم که از آن‌ها تأثیر گذار نظام هستند به مجلس راه یافته‌اند که در دوره سابق در مجلس خبرگان حضور نداشته‌اند و به همین دلیل به نظر می‌رسد، مقاری تغییر در ترکیب خبرگان،

توانمندی نظامی پشتوانه دیپلماسی است

جنگ با یکدیگر سده هفت. این نماینده مجلس تصریح کرد: واقعیت این است که در نظام بین‌الملل هم جنگ و هم مذاکرات برای حل مسئله را شاهد هستیم، لذا همه باید پزفته باشند از هر دو ابزار برای ارتقای توانایی خود استفاده کنند، یعنی توانمندی نظامی باید افزایش پیدا کند و مذاکره هم به عنوان یک ابزار برای پیشبرد منافع باید باشد، اما معمولاً توانمندی نظامی، پشتوانه دیپلماسی است. در واقع هیچ اختلافی با نفع کسی حل نمی‌شود، مگر آن‌یکه قدرت نظامی باشد. آن‌ها گفته باشند، لذا صحبت‌های رهبری با درک یک واقعیت و شرایط است.

شش‌په در پایان تأکید کرد: باید دقت کنیم در جایی که دیپلماسی کار کرد خوبی نشان می‌دهد، بی‌جهت متوقفش نکنیم و بار دیپلماسی را سنگین نکنیم، اما اگر جایی دیدیم دیپلماسی کنشش ندارد و نیازمند تقویت است، می‌توانیم از ابزارهای دیگر برای تقویت دیپلماسی استفاده کنیم.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: هیچ اختلافی به نفع کسی حل نمی‌شود مگر اینکه قدرت نظامی پشت آن قرار گرفته باشد. نوندر شرایطی که کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم با تأکید بر ضرورت حمایت از صنعت موشکی و دفاعی کشور مان اظهار داشت: دو دیدگاه در سطح بین‌الملل وجود دارد؛ یکی این دیدگاه که نظام بین‌الملل را یک نظام انارشی می‌داند و معتقد است در آن نظام انارش‌یز چریزی ممکن است، اتفاق بیفتد و کشورها دائماً نظام امنیت خود هستند. برای پاسخ دادن به این نگرانی ظرفیت و توانمندی نظامی خود را افزایش می‌دهند.

وی ادامه داد: یک دیدگاه دیگر نگاه لیبرالیستی است. اینها با اینکه نظام بین‌الملل را انارشی و هرج و مرج می‌دانند اما معتقدند که نهادهای بین‌المللی این محیط را نظم می‌بخشد و مانع از این می‌شود که خلأ قدرت مرکزی کشورها را به سمت

۶گام تا علی ساختن اقتصاد مقاومتی

تبلیغات رسانه‌های آمریکایی و وابسته دال بر «تغییر جریان های داخلی ایران و گرایش ملی به ارتباط با امریکا»،تبلیغات سوء علیه آزمایش‌های موشکی ایران «ایجاد جو بی‌اعتمادی مستمر به ایران» و امتثال آن از انگشت‌ترین حرف‌های تبلیعی غرب علیه ایران برای تغییر گفتمان و چرخش عقیدتی در ایران است که تنها پادزهر آن اهتمام نظر به پردازان رسانه‌های دیداری، شنیداری و مکتوب، دانشگاهیان و غیره برای بهره‌گیری از بهترین روش‌های تبلیغی- رسانه‌ای تحقیق و در خصوص مؤلفه‌های مقاومت اقتصادی و تبدیل آن به «گفتمان همدغد» به منظور جهت‌دهی جریان‌ها و برنامه‌های داخلی و خنتی کردن تبلیغات سوء غرب علیه حرک‌های جهادی و عملی اقتصادی در کشور می‌باشد.

۴- گفتمان سازی:گفتمان‌سازی به معنای ارائه یک درک و تحلیل فراگیر در جامعه نسبت به یک وضعیت یا موضوع برای توجه دادن افکار عمومی است.
بی‌تردید اگر مشکلات جامعه را تنها ناشی از تحریم‌ها و انقباض روابط خارجی بدانیم و راهبردد انحصاری حل آن را در کنترل آمدن با هژمونی جهانی امریکا- حتی با عبور از خط قرمزهای جمهوری اسلامی ایران- قرار دهیم، نتیجه این گفتمان، افکار، رفتار و برنامه‌های متفاوتی رابیرون خواهد داد.
نتیجه این برنامه‌ها در این مشکلات را در داخل کشور وچو کرده و به جای سرشاخه به دنبال ریشه باشیم. این رهیافت نخست از طریق گفتمان‌سازی و به دنبال آن حل معضلات داخلی بر پایه «نیروها و قابلیت‌های درونی» و در نتیجه «توسعه درون‌زا با استفاده از فرصت‌های بیرونی» محقق می‌شود و نه از راه یک گفتمان راداتی و «توسعه روز‌زای محض»

۵- برنامهریزی اجتماعی و اقتصادی: اقتصاد مقاومتی فعال و پویا نیازمند یک راهبرد استراتژیک و برنامه‌ریزی شده است. نقش برنامه‌ریزی در عملیاتی کردن مؤلفه‌های اقتصاد مقاومتی تا به آن اندازه حائز اهمیت است که بدون آن تمامی گام‌های طی شده در پله‌های گذشته محکوم به سقوط خواهد بود. برنامه‌ریزی در این مقوله از پنج سطح عبور می‌کند:

سیاست

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۴

بازی دوگانه یک جناح سیاسی با هاشمی و مجلس خبرگان

منارعه جناحی تجدیدنظرطلبان برای تضعیف جایگاه خبرگان

نگریده‌خبر

پدافند هوایی با همه سامانه‌هایش دفاع در عمق را دنبال می‌کند



دفاع در عمق اولین موضوع قرارگاه پدافند هوایی است که با همه سامانه‌هایش آن را دنبال می‌کند و در دستور کار خود داریم. به گزارش میزان، امیرفرزاد اسماعیلی فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) اظهار داشت: یکی از وظایف قرارگاه پدافند هوایی دفاع منسجم و یکپارچه از حریم هوایی جمهوری اسلامی ایران است و آنچه قرارگاه پدافند هوایی دنبال می‌کند، شناسایی به موقع تهدیدها و روبرایی به موقع با آنهاست.

وی افزود: ما دفاع در عمق را دنبال می‌کنیم. اینکه باییم دفاع را از مرزهای هوایی شروع کنیم در حقیقت هم غافلگیر شده‌ایم و هم دفاع خوبی نخواهیم داشت، پس دفاع در عمق اولین موضوع قرارگاه پدافند هوایی است که با همه سامانه‌هایش آن را دنبال می‌کنیم و در دستور کار خود داریم. لازمه دفاع در عمق هم داشتن یکسری لوازه و تجهیزات است مثل تجهیزات دوربرد راداری یا شنود الکترونیک که به موقع این تهدیدات را شناسایی می‌کند.

اسماعیلی گفت: پدافند هوایی برای جلوگیری از غافلگیری از الگوهای شناسایی متفاوت استفاده می‌کند و در پدافند فقط رادار شناسایی انجام نمی‌دهد بلکه سامانه‌های شنود الکترونیکی که تماماً بومی هستند و همچنین عناصر دیده‌بانی بصری که به سامانه‌های الکترواپتیک مجهز هستند نیز سمت و سرعت و ارتفاع هواپیما را به شبکه یکپارچه پدافند ارسال می‌کند و اطلاعات در یک لحظه به‌روز می‌شود. فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) با اشاره به توانمندی راداری ایران گفت: در گذشته سامانه‌های راداری ما فقط سامانه‌های راداری استقراری و در یک طیف فرکانس بود اما امروز این دو مسئله را در پدافند هوایی منتعطف و رادارهایمان را متحرک کردیم، با این کار هم چابکی را در پدافند افزایش دادیم و هم اینکه طیف فرکانس آنها را متنوع کردیم یعنی از طیف‌های فرکانس متعدد استفاده می‌کنیم. اسماعیلی تأکید کرد که: طیف‌های متعدد فرکانس، این توانمندی را به پدافند اضافه می‌کند که در برابر جنگ الکترونیک بسیار مقاوم شود چون دشمن توانایی ایجاد اختلال در همه طیف‌های الکترونیکی را ندارد و از سوی دیگر وقتی از طیف‌های متعدد استفاده می‌کنیم، قابلیت کشف اهداف دیگر با نوع و سازگاری‌های دیگر را هم داریم. اسماعیلی گفت: فناوری تولید رادار از فناوری‌های بسیار پیشرفته در دنیاست و امروز با تکیه بر دانش بومی و استفاده از نیروهای جوان، خلاق و آرزشوی کشور می‌توانیم نیاز خود را در حوزه کشف و شناسایی در فرکانس‌ها و بردهای مختلف تأمین کنیم.

رصد

■ درگیری قره‌باغ، درس‌ها و دست‌ها

کیهان در یادداشت روز خود به قلم سعدالله زارعی به

موضوع نزاع میان آذربایجان و ارمنستان پرداخته و نوشته: «موضع آمریکا در این نزاع چیست؟»

قفیه می‌گویند که امریکایی‌ها نقشی در این درگیری‌ها نداشته و اصولاً موافق این‌هم نیستند. بعضی از تحلیلگران سیاسی با اشاره به هم‌زمانی درگیری‌های اخیر قره‌باغ با حضور علی‌اف و سرکسیسان رؤسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان در واشنگتن و مذاکرات آنان با مقامات امریکایی، گفته‌اند این درگیری‌ها در نقطه مقابل منافع امریکاست اما اگر از یک منظر تاریخی به رهبری در جریان هوادار غرب و توان چانه‌زنی و جایگاه سیاسی هاشمی در عرصه حاکمیت بوده است. در شرایط کنونی هم جریان تجدیدنظر طلب تلاش می‌کند به واسطه حمایت از ریاست هاشمی در خبرگان رهبری از یک سو خبرگان رهبری را به محل مناقزه و درگیری‌های سیاسی تبدیل کرده و از شائبت و اعتبار آن فرو کاسته و از سوی دیگر با به ریاست رساندن هاشمی به نوعی شرایط لازم را برای پیشبرد اهداف جناحی خود مهیا سازد.

■ مرزبندی جبهه انقلاب و نومحافظه کاران

وطن‌امروز هم به مانند سال گذشته اصرار دارد تصمیم‌بندی رایج کشور تحت عنوان اصولگرایی و اصلاح‌طلبی دیگر پاسخگو نیست و باید فضای جدیدی را برای گروه‌ها و احزاب سیاسی متصور بود، جامعه سیاسی امروز ایران در یک پنج تاریخ قرار دارد که با استحاله و نفوذ صورت گرفته در برخی جریان‌ها مرایقت بیشتری را می‌طلبد. اما یک نشانه روشن وجود دارد که آن هم داشتن تعلق خاطر به انقلاب و ایدئولوژی چندبعدی انقلاب اسلامی است.

در واقع روح برسدی پروژه نومحافظه‌کاری که به‌طور رسمی از سال ۹۴ در «وطن امروز» آغاز شد و به روشنگری درباره نومحافظه کاران و ایدئولوژی نومحافظه‌کاری پرداخت، همین بود. جان کلام این پروژه آن است که پس از انقلاب طبقه‌ای ممتاز و صاحب قدرت اقتصادی و سیاسی شکل گرفت که به تدریج مشروعیت خود را از آرمان‌ها و ایدئولوژی انقلاب جدا کرد. آنها که دیگر خود را طبقه حاکم می‌دانستند، مسیر انقلاب را مسیر خود نمی‌دانستند. به گمان آنها با رحلت حضرت امام خمینی در سال ۶۸ یک‌دیگر همه چیز بلو و بود و آنها می‌توانستند انقلاب را از مسیر منحرف سازند. در این پروژه ما این «جریان انحرافی» را که به حکومت خاندانی خویش می‌انديشد، «الیگارش» یا همان «خاندان‌های حکومت‌گر» نامیدیم. در ایدئولوژی سیاسی آنها اندیشه ولایت قفیه جای خود را با نظام سیاسی الیگارشیک و استبدادی داد و محور مقاومت در برابر نظام سلطه جای خود را به تئوری دولت دست‌نشانده داد. البته برخی تندی هم داشتند، اما خاصیت الیگارش‌ی همین است که وقتی خودبه یک الیگارشی تبدیل شوند، دقیقاً مطابق چیزی که قبلاً نقد می‌کردی عمل خواهند کرد. الیگارش‌ی یک ساختار است که ایدئولوژی خاص خودش را تولید می‌کند، همانطور که حضرت امام خمینی(ره) فرمودند:«کاخ‌نشینی خوی کاخ‌نشینی» می‌آورد. ... برای نومحافظه کاران مردم و توده غریبال اعتماد هستند و مردم سالارانی تنها یک نظام مضحک است. نومحافظه‌کاری توده را قشری بی‌تدبیر می‌داند که با پول و رسانه می‌توانی آنها را به هر سویی که می‌خواهی بکشانی. این طبقه که بایی در جامعه و توده ندارد و دلبنست سلطه‌گران است، به مرور زمان خود دچار سیاست «نفوذ» می‌شود. سخن این نیست که در «پدیده نفوذ» که رهبر بزگوار انقلاب در دو سال اخیر بارها نسبت به آن هشدار داده‌اند یک عده بیرونی آمده و در این طبقه نفوذ می‌کند. اساساً ناف نفوذ، نفوذ در خود همین الیگارش‌ی و بارگیری از آنهاست... امروز آرایش سیاسی کشور براساس مبارزه سازشکاران نومحافظه کار با انقلابیون تشکیل شده است. جبهه انقلاب امروز باید سار در یک واقعیت، خود را احیا کند و با خاطر جدی نومحافظه کاران استبدادزه سلطه‌پذیر به مبارزه بر خیزد و بداند هر آن که موجب تضعیف جبهه انقلاب می‌شود و میان آنان تفرقه می‌آفریند، در حقیقت نقش ستون پنجم الیگارشی را بازی می‌کند.